[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
   25.04.2019  № 269
г. Оренбург

С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к статистике как науке, создания необходимых условий для поддержки одаренных обучающихся, пропаганды научного знания с 11 февраля по 25 апреля 2019 года в Оренбургском государственном университете проведена Евразийская олимпиада по теории статистики (далее – Олимпиада), в которой приняли участие 138 команд, включающих 414 обучающихся, в том числе 63 команд обучающихся, осваивающих основные образовательные программы высшего образования (бакалавриат, магистратура, аспирантура и специалитет), и 75 команд среднего профессионального образования. Среди них в командном первенстве победителями стали 27 команд, в личном первенстве – 24 обучающихся. На основании решения оргкомитета
приказываю:
1. Наградить дипломами победителей и призеров в командном первенстве следующие команды:

	Состав команды

Ф.И.О.
	Руководитель команды

Ф.И.О.
	Учебное заведение
	Диплом

	Уровень подготовки – специалитет

	1. Мещеряков Александр Олегович
2. Удалов Виталий Викторович
3. Бабушкин Вадим Олегович
	Чернова Галина Викторовна
	ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный медицинский университет»
	I степени

	Состав команды

Ф.И.О.
	Руководитель команды

Ф.И.О.
	Учебное заведение
	Диплом

	1. Кириллова Алёна Сергеевна
2. Филатова Софья Николаевна

3. Хохлова Светлана Владимировна
	Лаптева Ирина Павловна
	ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет»
	II степени

	1. Байрамова Севинч Гараевна

2. Немолочнова Кристина Олеговна

3. Павлова Полина Владимировна
	Лаптева Елена Владимировна
	ФГБОУ ВО «Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова» Оренбургский филиал
	II степени

	1. Никонова Юлия Владимировна
2. Макеева Мария Аркадьевна

3. Сергеева Арина Николаевна
	Морозова Светлана Николаевна
	ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»
	II степени

	Уровень подготовки – бакалавриат

	1. Танатова Айгера Темирхановна
2. Якушкин Игорь Александрович

3. Умирбаева Данара Умирбаевна
	Фаизова Лилия Радиковна
	ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»
	I степени

	1. Денисов Александр Александрович
2. Федорова Кристина Вячеславовна

3. Медведева Ольга Александровна
	Черемисина Наталия Валентиновна
	ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет им. Г.Р. Державина»
	I степени

	1. Клевцова Екатерина
2. Попкова Анна Витальевна

3. Соколов Вячеслав Евгеньевич
	Макаридина Елена Владиславовна
	ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»
	I степени

	Состав команды

Ф.И.О.
	Руководитель команды

Ф.И.О.
	Учебное заведение
	Диплом

	1. Поляков Василий Алексеевич
2. Посохина Анна Геннадьевна

3. Савченко Алексей Юрьевич
	Симонова Марина Демьяновна
	ФГАОУ ВО  «Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации»
	I степени

	1. Качан Денис Олегович
2. Кикоть Денис Евгеньевич

3. Чо Ми Дя
	Матёв Николай Анатольевич
	ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный университет»
	I степени

	1. Бурова Наталья Алексеевна
2. Тюрина Анна Григорьевна

3. Шевченко Евгения Игоревна
	Проскурина Наталья Вячеславовна
	ФГБОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»
	II степени

	1. Сасова Кристина
2. Вараксина Александра

3. Иванова Елизавета
	Миронкина Юлия Николаевна
	ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
	II степени

	1. Евтропова Александра Сергеевна
2. Крупенина Алина Геннадьевна

3. Кудряшова Анастасия Андреевна
	Фетисова Галина Викторовна
	Новгородский государственный университет им. Ярослава Мудрого
	II степени

	1. Андреянова Екатерина Владимировна
2. Данилов Михаил Сергеевич

3. Новосельцев Сергей Витальевич
	Шумилина Татьяна Владимировна
	ФГБОУ ВО «Самарский государственный аграрный университет»
	II степени

	Состав команды

Ф.И.О.
	Руководитель команды

Ф.И.О.
	Учебное заведение
	Диплом

	1. Ковалева Анастасия Алексеевна
2. Егорова Анна Сергеевна

3. Рябенькова Ольга Александровна
	Давидян Юлия Ивановна
	Бузулукский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ
	III степени

	1. Глазова Ирина Викторовна
2. Демиденко Екатерина Андреевна

3. Киданова Марина Сергеевна
	Золотова Людмила Владимировна
	ФГБОУ ВО «Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова» Оренбургский филиал
	III степени

	1. Уткина Татьяна Вячеславовна
2. Тыщук Ксения Сергеевна

3. Иванов Константин Сергеевич
	Цыркаева Елена Анатольевна
	ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет» Кумертауский филиал ОГУ
	III степени

	1. Афанасьева Татьяна Сергеевна
2. Затонская Алена Александровна

3. Ишмухаметова Гульназ Фанусовна
	Япарова-Абдулхаликова Гузель Инберовна
	ФГБОУ ВО «Башкирский государственный университет»
	III степени

	1. Шморгай Татьяна Евгеньевна
2. Петрова Ирина Евгеньевна

3. Афанасьева Маргарита Александровна
	Кузнецова Виктория Викторовна
	ФГБОУ ВО «Омский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина»
	III степени

	Уровень подготовки – СПО

	1. Анпилогова Инесса Владимировна
2. Лукашина Светлана Сергеевна

3. Морозова Татьяна Николаевна
	Беляева Ираида Борисовна
	ОГБПОУ «Ряжский дорожный техникум им. Героя советского союза А.М. Серебрякова»
	I степени

	Состав команды

Ф.И.О.
	Руководитель команды

Ф.И.О.
	Учебное заведение
	Диплом

	1. Сарсенова Айнура Оразбаевна
2. Синотов Александр Сергеевич

3. Цой Артем Станиславович
	Лосева Анна Валерьевна
	ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» (уровень подготовки СПО)
	II степени

	1. Новокрещенных Алёна Андреевна

2. Загоскин Тимур Андреевич

3. Назаретян Ашот Арменакович
	Златоустова Ольга Александровна
	Санкт-Петербургское ГБПОУ «Высшая банковская школа»
	II степени

	1. Камаринский Михаил Михайлович

2. Катаева Арина Яновна

3. Кроткова Екатерина Романовна
	Максимычева Марина Павловна
	Университетский колледж ФГБОУ ВО «ОГУ»
	II степени

	1. Черепахин Алексей Андреевич

2. Мальцева Яна Дмитриевна

3. Сафонова Екатерина Александровна
	Какурина Анастасия Сергеевна
	ГАПОУ «Оренбургский учетно-финансовый техникум»
	III степени

	1. Меньшенина Ольга Михайловна

2. Иванова Татьяна Юрьевна

3. Славина Арина Анатольевна
	Шафигина Римма Иргалеевна
	Южно-Уральский государственный технический колледж
	III степени

	1. Кикинева Алена Сергеевна

2. Сухарева Мария Валерьевна

3. Устьянцева Дарья Владимировна
	Куватова Елена Викторовна
	ГАПОУ «Торгово-технологический техникум» г. Орска
	III степени

	Состав команды

Ф.И.О.
	Руководитель команды

Ф.И.О.
	Учебное заведение
	Диплом

	1. Левковская Анастасия Алиевна

2. Ипполитова Евгения Александровна

3. Михайлов Денис Николаевич
	Алексеева Ксения Александровна
	Санкт-Петербургское ГБПОУ «Александровский лицей»
	III степени

	Уровень подготовки – магистратура

	1. Шестакова Татьяна Юрьевна

2. Галстян Левон Давитович

3. Местяшова Анастасия Анатольевна
	Леушина Татьяна Викторовна
	ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»
	I степени

2. Наградить дипломами победителей и призеров в личном первенстве следующих участников Олимпиады:

	Ф.И.О. участника
	Учебное заведение
	Диплом

	Уровень подготовки – бакалавриат

	Якушкин Игорь Александрович
	ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»
	I степени

	Ковалева Анастасия Алексеевна
	Бузулукский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ
	II степени

	Медведева Ольга Александровна
	ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет им. Г.Р. Державина»
	II степени

	Бурова Наталья Алексеевна
	ФГБОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»
	II степени

	Егорова Анна Сергеевна
	Бузулукский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ
	III степени

	Тюрина Анна Григорьевна
	ФГБОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»
	III степени

	Умирбаева Данара Умирбаевна
	ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»
	III степени

	Шевченко Евгения Игоревна
	ФГБОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»
	III степени

	Крупенина Алина Геннадьевна
	Новгородский государственный университет им. Ярослава Мудрого
	III степени

	Ф.И.О. участника
	Учебное заведение
	Диплом

	Уровень подготовки – СПО

	Черепахин Алексей Андреевич
	ГАПОУ «Оренбургский учетно-финансовый техникум»
	I степени

	Мальцева Яна Дмитриевна
	ГАПОУ «Оренбургский учетно-финансовый техникум»
	II степени

	Камаринский Михаил Михайлович
	Университетский колледж ФГБОУ ВО «ОГУ»
	II степени

	Сарсенова Айнура Оразбаевна
	ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» (уровень подготовки СПО)
	III степени

	Загоскин Тимур Андреевич
	Санкт-Петербургское ГБПОУ «Высшая банковская школа»
	III степени

	Сухарева Мария Валерьевна
	ГАПОУ «Торгово-технологический техникум» г. Орска
	III степени

	Уровень подготовки – магистратура

	Шестакова Татьяна Юрьевна
	ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»
	I степени

	Галстян Левон Давитович
	ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»
	II степени

	Местяшова Анастасия Анатольевна
	ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»
	II степени

	Уровень подготовки – специалитет

	Хохлова Светлана Владимировна
	ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет»
	I степени

	Немолочнова Кристина Олеговна
	ФГБОУ ВО «Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова» Оренбургский филиал
	II степени

	Байрамова Севинч Гараевна
	ФГБОУ ВО «Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова» Оренбургский филиал
	III степени

	Филатова Софья Николаевна
	ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет»
	III степени

	Макеева Мария Аркадьевна
	ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»
	III степени

	Сергеева Арина Николаевна
	ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»
	III степени

о награждении победителей и призеров Евразийской олимпиады по теории статистики